
PORTARIA N.º 931/2025 DE 24 DE ABRIL DE 2025 

 

ALTERA PORTARIA N.º 1370/2024 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE AGUDO, ESTADO 

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a 

Legislação Vigente, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1.º O Art. 1.º da Portaria N.º 1370/2024 de 19 de agosto de 2024, passa a viger com a 

seguinte redação: 

 

“Art. 1.º Designar os Servidores SAMUEL MATEUS MEYER, cargo de Auxiliar 

Administrativo, matrícula 4258 e WILHAN MORO, cargo de Assessor Especial, 

matrícula 4290, como Fiscais Administrativos e EDERSON LUIZ LIPKE, cargo de 

Secretário de Infraestrutura, Obras, Serviços e Trânsito, matrícula 1505, como Gestor do 

CONTRATO N.º 21/2024 de 08 de março de 2024 com a empresa EXXPLAN 

TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA.” 

 

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

GABINETE DO PREFEITO, 24 de abril de 2025.  

 

 

 

LUÍS HENRIQUE KITTEL 

Prefeito Municipal  

 

 

 

Registre-se e publique-se. 

 

 

 

DANIELA ARGUILAR CAMARGO 

Secretária de Administração e Gestão 


		2025-04-24T15:19:04-0300
	DANIELA ARGUILAR CAMARGO:03072104050


		2025-04-24T15:19:15-0300
	LUIS HENRIQUE KITTEL:80107982072




